
Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.003,241,879.91 0.000.00 0.003,241,879.91 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,965,691.87 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,965,691.87

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 2,869,764.92 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,869,764.92
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,980,964.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,980,964.92 0.00 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
312,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00312,800.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0020,000.00
122 Jornales 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0048,000.00

142 Gastos de representación 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 27,926.95 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0027,926.95

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

27,926.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0027,926.95 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 171,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00171,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0025,000.00
211 Energía eléctrica 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

234 Mantenimiento y reparación 
de vías de comunicación

6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

235 Mantenimiento y reparación 
de líneas eléctricas

4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0020,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

253 Jurídicos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
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256 Informática y sistemas 
computarizados

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0030,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.007,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0054,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

292 Servicios de vigilancia 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 33,188.04 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0033,188.04

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00
329 Otros textiles y vestuarios, 

n.c.
2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
339 Otros productos de papel, 

cartón e impresos, n.c.
2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

343 Llantas y neumáticos 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
349 Otros productos de cuero y 

caucho, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 13,188.04 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0013,188.04

356 Combustible y lubricantes 13,188.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,188.04 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00
364 Herramientas menores 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

391 Elementos de limpieza 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00
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421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0070,000.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0070,000.00

533 Transferencias corrientes a 
instituciones de seguridad 
social 

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00371,133.05 0.000.00 0.00371,133.05 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 371,133.05 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00371,133.05

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 371,133.05 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00371,133.05
111 Sueldos y Salarios Básicos 333,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00333,480.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
37,653.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0037,653.05 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCIÓN AMBIENTAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.0092,400.00 0.000.00 0.0092,400.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0092,400.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0092,400.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 79,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0079,200.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
13,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,200.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.007,751,621.80 0.000.00 0.007,751,621.80 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,054,088.49 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,054,088.49

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 2,857,809.89 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,857,809.89

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

672,695.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00672,695.49 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,385,114.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,385,114.40 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 0.000.00
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470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

479 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 196,278.60 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00196,278.60

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

196,278.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00196,278.60 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 4,697,533.31 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,697,533.31
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00200,000.00

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,897,533.31 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,897,533.31

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,897,533.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,897,533.31 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,600,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

2,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,600,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO URBANO E INFRAESTRUCTURA
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.002,756,005.19 0.000.00 0.002,756,005.19 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,517,493.86 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,517,493.86

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 2,378,913.78 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,378,913.78

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

2,378,913.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,378,913.78 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 138,580.08 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00138,580.08
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475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

138,580.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00138,580.08 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 238,511.33 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00238,511.33
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 238,511.33 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00238,511.33

541 Transferencias Capital a la 
administración central

119,255.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00119,255.61 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

119,255.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00119,255.72 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PRO HONDURAS
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Mario Rodolfo Palencia Serrano Digna Marina Suazo Gamez Marta Rosario Chavaria

No hay periodos Aprobados.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:

O981J3Xhtk4SlgS7Xm3Rc0zwpXMrJSdKawktBUX/T0sfsPtIZ5otwM5uAzh71jG8dLUrJM6g+ldzqNadbbBxVLR9dIBX+jZ4bEMn/8RmHb4rIYiM5Ga1NO0E5k1yEFy2W3qd3Tv /DcoewbngBJP8jJHy6oGG3ybfG1drFpwgUi4ktYJ4TNUxa99tsM
o+3dOkAl8uYChSbdBd7a37mO+V+w==
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